
                                                                     
  

Hub Life Science – Digital Health (LSH-DH) PNC-E3-2022-23683267 Progetto DHEAL-COM- finanziato dal Ministero 

della Salute nell’ambito del Piano Nazionale Complementare (PNC) al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Ecosistema Innovativo della Salute - Codice univoco investimento: PNC-E.3    CUP E63C22003790001   

 1 

 
D.D.  n° 03 CIRMIS BR 09 2025 Approvazione Atti, Graduatoria Finale e Nomina Vincitore/i 

 
IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’istituzione e il conferimento di borse di ricerca; 

VISTO il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione di Ateneo (P.I.A.O.) attualmente vigente per 

il triennio in corso, nel quale sono confluiti il Piano delle Performance, il Piano per la Prevenzione 

della Corruzione e la Trasparenza, il Piano Operativo per il Lavoro Agile, il Piano per le Azioni 

Positive, il Piano dei Fabbisogni di Personale ed il Piano per la Formazione del Personale; 

ACCERTATA da parte della struttura universitaria conferente la sussistenza di tutti i presupposti di 

legittimità nonché delle condizioni richieste dal regolamento vigente in materia; 

ACQUISITE dai Membri di Commissione le dichiarazioni sostitutive di certificazione, prima della 

formalizzazione della nomina della Commissione, rese ai sensi dell'art. 46 del DPR 445/2000, sulla 

insussistenza delle condizioni ostative fissate all'art. 35bis, comma 1, lett. a), del D.Lgs. 165/2001 

s.m.i., rispetto delle disposizioni previste dall'art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001 s.m.i.; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria; 

VISTO il Bando di Concorso D.D. n°01/CIRMIS/BR/09/2025 , per l'assegnazione, da parte di 

Dipartimenti e Centri Interdipartimentali, di borse di ricerca, contenente la SCHEDA 

INFORMAZIONI BANDO DI CONCORSO, parte integrante del Bando di Concorso, pubblicato 

all’Albo Ufficiale di Ateneo, nella quale sono disponibili tutte le informazioni riguardanti la 

procedura concorsuale e che riporta, tra l’altro, il Progetto/Convenzione, l’eventuale CUP, l’oggetto 

dell’attività, l’importo, la durata e il riferimento del Decreto del Direttore che autorizza l’indizione 

del bando di concorso della borsa di ricerca 

VISTA la nomina della Commissione Esaminatrice D.D.  n°02/CIRMIS/BR/09/2025, pubblicata 

all’Albo Ufficiale di Ateneo; 

ESAMINATI i verbali redatti dalla Commissione Giudicatrice in data 14/07/2025 e restituiti dal 

Presidente di Commissione in data odierna per i seguiti di competenza  e verificata la regolarità degli 

atti  

 

DECRETA 

 

Art.1 – Sono approvati gli atti allegati relativi alla procedura di valutazione per il conferimento 

dell’incarico di cui sopra; 

Art.2 - È approvata la seguente graduatoria di merito: 

 

NOME COGNOME Valutazione Titoli Colloquio Totale 

Mauro MARINIELLO 27 100 60 100 87 100 

 



                                                                     
  

Hub Life Science – Digital Health (LSH-DH) PNC-E3-2022-23683267 Progetto DHEAL-COM- finanziato dal Ministero 

della Salute nell’ambito del Piano Nazionale Complementare (PNC) al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Ecosistema Innovativo della Salute - Codice univoco investimento: PNC-E.3    CUP E63C22003790001   

 2 

Art.3 – È pertanto dichiarato idoneo a ricoprire l’incarico di cui sopra il Dott. Mauro 

MARINIELLO; 

Art.4 - Di conferire il Dott. Mauro MARINIELLO, vincitore della Borsa di Studio, l’incarico di cui 

sopra  

 

COMUNICA  

 

1. al candidato vincitore la seguente modalità di accettazione della borsa di ricerca ed in 

particolare: 

 trasmettere a mezzo P.E.C. l’ALLEGATO 2 presente nel bando di concorso entro 10 

giorni dalla pubblicazione della presente comunicazione sul sito di Ateneo, unitamente 

all’ALLEGATO A in calce al presente documento,  pena la  decadenza della borsa, 

secondo il vigente regolamento di Ateneo; 

2. al candidato vincitore che l’incarico sarà perfezionato con la pubblicazione del conferimento 

incarico/assegnazione della borsa di ricerca sul sito di Ateneo, contenente i dati riepilogativi 

della stessa, successivamente alla avvenuta accettazione da parte del vincitore, entro la 

tempistica suddetta; 

3. al candidato vincitore che potrà reperire i dati riguardanti la borsa di ricerca sul sito di Ateneo 

www.unina.it nella sezione “ATENEO/CONCORSI/BORSE-DI-RICERCA”, nella 

sottosezione dedicata alla procedura concorsuale in oggetto, individuabile attraverso il 

“Numero identificativo procedura concorsuale” contenuto  nella SCHEDA INFORMAZIONI 

BANDO DI CONCORSO, parte integrante del bando di concorso, pubblicato all’Albo Pretorio 

di Ateneo almeno 20 giorni; 

4. al candidato vincitore e al responsabile scientifico/responsabile della ricerca che il borsista è 

tenuto alla trasmissione tramite pec al seguente indirizzo cirmis@pec.it l’ALLEGATO B  

firmato dal responsabile scientifico, al termine di ogni  trimestre e al termine della borsa di 

ricerca per la liquidazione del relativo compenso, UNITAMENTE alla relazione finale 

completa e documentata sul programma di attività svolto, firma dal responsabile scientifico e 

dal borsista, al termine della borsa di ricerca; 

5. al candidato vincitore che la borsa non è rinnovabile. 

 

 

Napoli, 15 07 2025 

                 

        Il Direttore 

Prof. Pasquale Arpaia 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                     
  

Hub Life Science – Digital Health (LSH-DH) PNC-E3-2022-23683267 Progetto DHEAL-COM- finanziato dal Ministero 

della Salute nell’ambito del Piano Nazionale Complementare (PNC) al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Ecosistema Innovativo della Salute - Codice univoco investimento: PNC-E.3    CUP E63C22003790001   

 3 

 

ALLEGATO A 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE 

(Art. 46 DPR 445 del 28/12/2000 e s.m.i.) 

 

il sottoscritto: 

Cognome                           

 

Nome                           

 

Cod. fisc.                 Sesso M  F  

 

Nato a                     Prov.    

 

Il            

 

Per i cittadini stranieri indicare anche lo Stato                  

 

dichiara 

sotto la propria responsabilità, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 

per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, che non ha riportato condanne penali, anche con 

sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale 

(artt. da 314 a 335) . 

 Il sottoscritto _____________________________________ si impegna a comunicare immediatamente 

all’Università degli Studi di Napoli Federico II, e precisamente al CIRMIS, eventuali modifiche rispetto a 

quanto dichiarato con la presente. 

comunica  

LE SEGUENTI COORDINATE BANCARIE, PER LA REGISTRAZIONE DELL’ANAGRAFICA 

COLLABORATORI: 

IBAN                                

 

BANCA  

   

             

    

 
Informativa ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 679/2016 recante norme sul trattamento dei dati personali.  
I dati raccolti con il presente modulo sono trattati ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale 

scopo e comunque nell’ambito delle attività istituzionali dell’Università degli Studi di Napoli Federico II. Titolare del trattamento è l'Università, nelle 
persone del Rettore e del Direttore Generale, in relazione alle specifiche competenze. Esclusivamente per problematiche inerenti ad un trattamento non 

conforme ai propri dati personali, è possibile contattare il Titolare inviando una email al seguente indirizzo: ateneo@pec.unina.it; oppure al 

Responsabile della Protezione dei Dati: rpd@unina.it; PEC: rpd@pec.unina.it. Per qualsiasi altra istanza relativa al procedimento in questione deve 
essere contattato invece in Centro CIRMIS: cirmis@unina.it ; PEC: acirmis@pec.unina.it .  

FIRMA 
   ___________________ 

Data,   

mailto:cirmis@unina.it
mailto:acirmis@pec.unina.it


                                                                     
  

Hub Life Science – Digital Health (LSH-DH) PNC-E3-2022-23683267 Progetto DHEAL-COM- finanziato dal Ministero 

della Salute nell’ambito del Piano Nazionale Complementare (PNC) al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Ecosistema Innovativo della Salute - Codice univoco investimento: PNC-E.3    CUP E63C22003790001   

 4 

Agli interessati competono i diritti di cui agli artt. 15-22 del Regolamento UE. Le informazioni complete, relative al trattamento dei dati personali 

raccolti, sono riportate sul sito dell’Ateneo: http://www.unina.it/ateneo/statuto-e-normativa/privacy. 

 

 ALLEGATO B 

 

ATTESTATO DI CORRETTO ADEMPIMENTO  
  

Tipologia procedura Borsa di ricerca 

Numero identificativo procedura concorsuale CIRMIS BR  202 __ 
Convenzione/Progetto che finanzia la borsa di 

ricerca  
 

Oggetto dell’Attività   

Durata della borsa di ricerca (in mesi)  

Data inizio attività  

Data fine attività  

Importo lordo  Euro   ,00 

Erogazione rate  

Trimestralmente ed eventualmente una a saldo, posticipate allo 
svolgimento della ricerca, su dichiarazione del Responsabile/i della/e 

Ricerca e/o del Direttore del Centro 

Responsabile Scientifico della ricerca  Prof.  

 

Il Responsabile Scientifico, dopo opportuna verifica dell’attività svolta, attesta che  
il/la Dott./ssa 
 

NOME E COGNOME  

CODICE FISCALE  

 

ha regolarmente svolto l’attività di ricerca prevista per la borsa di studio e 
pertanto è possibile procedere con la liquidazione del compenso trimestrale. 

 
Napoli,    

 
IL RESPONSABILE SCIENTIFICO 

Prof.  

 

 
Riquadro da compilare a cura dell’Amministrazione 

 

Data di ricezione dell’attestato:_________________ 

 

 

 
Il presente attestato, mancante della firma del Responsabile della ricerca, non sarà ritenuto valido ai fini della 

certificazione dell’attività svolta ai fini della liquidazione del compenso trimestrale. La liquidazione dell’ultimo 

compenso della borsa di ricerca dovrà essere accompagnata dalla relazione finale dello studio, come da vigente 

regolamento. Il presente attestato deve essere trasmesso tramite pec al seguente indirizzo cirmis@pec.it 

mailto:cirmis@pec.it

